
代陽小学校は、頭を鍛えるところです

代陽小学校は、体を鍛えるところです

代陽小学校は、心を磨くところです

第３号 ２０２５.５.２１（水）
〔櫻井幸枝〕

☆学校教育目標（めざす児童像）☆

学び愛 磨き愛 つながり伸びあう 輝く代陽っ子
～自己有用感を高め 優しさいっぱい 笑顔いっぱい～
「学校教育目標（めざす児童像）」には職
員の願いが込められています。一人一人の
お子様を光り輝かせ、代陽校がさらに燦々
ときらめくよう、全職員一致団結して力を
尽くしてまいります。
これからも、ご支援、ご協力の程どうぞ

よろしくお願い申し上げます。

新入生歓迎会 ５／２（金）【心を磨くプロジェクト】
シルエットクイズ、代陽小学校クイズ、鳴き声クイズ、猛獣狩りに行こうよ、じゃんけ

ん列車・・・楽しいゲームを楽しみました。子供たちの笑顔が太陽のように燦々と輝いて
いました。１年生も、上級生のお兄さん、お姉さんにお礼の言葉を立派に言うことができ
ました。企画してくれた代陽委員会のみなさん、ありがとうございました。また、朝早く
からお弁当を準備していただいた保護者の皆様、本当にありがとうございました。

野菜の苗植え〔２年〕 ５／１３（火）【心を磨くプロジェクト】
２年生が生活科の「やさいのかんさつ」の学習で、ミニトマト、ナス、枝豆などの野菜
の苗植えをしました。「大きくな～れ～」と自分の鉢の野菜の苗に声をかけている子供も
いました。

☆「輝く代陽（カラー版）」はホームページに掲載しておりますので、ご覧ください。

輝く代陽


